АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                         № ____________

О внесении изменений в муниципальную программу

города Иванова «Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова

от 15.01.2018 № 22

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.04.2018

№ 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566,

от 14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811,

от 23.10.2019 № 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257,

от 02.04.2020 № 415, от 22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104,

от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 № 1303, от 29.01.2021 № 88,

от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 22.07.2021 № 880, от 12.11.2021

№ 1313, от 12.11.2021 № 1320, от 28.12.2021 № 1593, от 23.03.2022

№ 333, от 17.05.2022 № 548):

          1.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
   (тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

подпрограммы/Источник

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2018 2019 2020  2021  2022  2023 * 2024 *

2

Программа, всего: 149754,

39

94064,8

7

138349,

80

80942,2

8

120540,

51

7266,47 10111,

82

Бюджетные ассигнования: 149754,

39

94064,8

7

138349,

80

80942,2

8

120540,

51

7266,47 10111,

82

- бюджет города 9216,48 9064,87 17747,1

4

21595,8

0

19272,1

7

7266,47 10111,

82

- областной бюджет 9837,66 850,00 80374,0

2

11089,5

9

24137,7

2

0,00 0,00

- федеральный бюджет 130700,

25

84150,0

0

39600,0

0

47545,2

6

76230,0

0

0,00 0,00

- средства заинтересованных лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства граждан, принявших участие в

выдвижении проекта

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00

- иные внебюджетные источники 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- инициативные платежи    711,63 900,62 0,00 0,00

1 Специальные подпрограммы

1.1 Специальная

подпрограмма

«Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных

домов»

Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства

Администрации
города Иванова

24125,0

1

39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,0

0

Бюджетные

ассигнования:

24125,0

1

39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,0

0

- бюджет города 2650,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,0

0

- областной бюджет 1503,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 19971,7

5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства

заинтересованных лиц

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Специальная

подпрограмма

«Благоустройство

общественных

территорий»

Управление

капитального

строительства
Администрации

города Иванова

125629,

38

94025,1

0

124331,

86

65458,2

5

103205,

99

6266,47 9111,8

2

Бюджетные

ассигнования:

125629,

38

94025,1

0

124331,

86

65458,2

5

103205,

99

6266,47 9111,8

2

- бюджет города 6566,47 9025,10 14331,8

6

17432,7

3

16205,9

9

6266,47 9111,8

2

- областной бюджет 8334,41 850,00 70400,0

0

480,26 10770,0

0

0,00 0,00

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD12389C183DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD143D9F1C3DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H

3

- федеральный бюджет 110728,

50

84150,0

0

39600,0

0

47545,2

6

76230,0

0

0,00 0,00

1.3

Специальная

подпрограмма

«Благоустройство

территорий в рамках

реализации проектов

развития территорий

городского округа

Иваново, основанных на

местных инициативах

(инициативных

проектов)»

Управление
жилищно-

коммунального

хозяйства
Администрации

города Иванова,

Управление
благоустройства

Администрации

города Иванова,
Комитет по

экологии

Администрации
города Иванова,

Комитет

молодежной

политики,

физической
культуры и

спорта

Администрации
города Иванова

0,00 0,00 13 301,3

6

15484,0

3

16934,5

2

0,00 0,00

Бюджетные

ассигнования:

0,00 0,00 13 301,3

6

15484,0

3

16934,5

2

0,00 0,00

- бюджет города 0,00 0,00 2698,70 4163,07 2666,18 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 9974,02 10609,3

3

13367,7

2

0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства граждан,

принявших участие в

выдвижении проекта

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00

- иные внебюджетные

источники

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - инициативные платежи     711,63 900,62 0,00 0,00

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления средств

заинтересованных лиц, средств  граждан, принявших участие в выдвижении проекта и иных

внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении)

денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования

бюджета города Иванова на соответствующие годы.                                                                            ».

1.2. Таблицу 2 « Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»

изложить в следующей редакции:

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы

                                                                                                                                (тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнит

ель

2018

год

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023

год

2024

год

Подпрограмма, всего: 125629,

38

94025,10 124331,86 65458,25 103205,99 6266,47

*

9111,82

*

- бюджет города 6566,47 9025,10 14331,86 17432,73 16205,99 6266,47 9111,82

- областной бюджет 8334,41 850,00 70400,00 480,26 10770,00 0,00 * 0,00 *

4

- федеральный бюджет 110728,

50

84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 * 0,00 *

1 Благоустройство

общественных

территорий

Управлен

ие

капиталь

ного

строитель

ства

Админис

трации

города

Иванова

125629,

38

93247,95 42940,86 64089,96 80066,47 4266,47

*

7111,82

*

- бюджет города 6566,47 8247,95 2940,86 16064,44 3066,47 4266,47 7111,82

- областной

бюджет

8334,41 850,00 400,00 480,26 770,00 0,00 * 0,00 *

- федеральный

бюджет

110728,

50

84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 * 0,00 *

2 Реализация

проектов

благоустройства

территорий

Управлен

ие

капиталь

ного

строитель

ства

Админис

трации

города

Иванова

  79791,00  10526,32

- бюджет города   9791,00  526,32

- областной

бюджет

  70000,00  10000,00

- федеральный

бюджет

3 Разработка

проектной и

сметной

документации на

благоустройство

общественных

территорий

Управлен

ие

капиталь

ного

строитель

ства

Админис

трации

города

Иванова

 777,15 1600,00 1368,29 1413,20 2000,00 2000,00

- бюджет города  777,15 1600,00 1368,29 1413,20 2000,00 2000,00

- областной

бюджет

- федеральный

бюджет

4 Устройство

архитектурной

формы на

общественной

территории в г.

Иваново

Управлен

ие

капиталь

ного

строитель

ства

Админис

трации

города

Иванова

    10000,00

- бюджет города     10000,00

- областной

бюджет

- федеральный

бюджет

5

5 Устройство

защитного

ограждения на

общественной

территории в г.

Иваново

Управлен

ие

капиталь

ного

строитель

ства

Админис

трации

города

Иванова

    1200,00

- бюджет города     1200,00

- областной

бюджет

- федеральный

бюджет

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых

актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а

также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.   ».

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 5 к

муниципальной программе «Формирование современной городской среды»

изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы

 (тыс. руб.)

№ Наименование

мероприятия

Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023* 2024*

Подпрограмма, всего: 0,00 13301,36 15484,03 16934,5

2

0,00 0,00

- бюджет города 0,00 2698,70 4163,07 2666,18 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 9974,02 10609,33 13367,7

2

0,00 0,00

- средства граждан, принявших участие в

выдвижении проекта

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00

- иные внебюджетные источники 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- инициативные платежи   711,63 900,62 0,00 0,00

1 Благоустройство

территорий в рамках

поддержки местных

инициатив

Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

города Иванова,

Управление

жилищно-

коммунального

0,00 13301,36 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города, в том

числе:

0,00 2698,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

0,00 916,50 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Администрации

города Иванова

хозяйства

Администрации

города Иванова,

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова,

Комитет по

экологии

Администрации

города Иванова

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

0,00 387,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 1250,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 143,67 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет, в

том числе:

0,00 9974,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 3410,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

0,00 1453,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 4597,14 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 513,09 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства граждан,

принявших участие в

выдвижении проекта,

в том числе:

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

0,00 96,89 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 281,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 27,36 0,00 0,00 0,00 0,00

- иные внебюджетные

источники, в том

числе:

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Благоустройство

территорий в рамках

реализации проектов

развития территорий

городского округа

Иваново, основанных

на местных

инициативах

(инициативных

проектов)

Комитет

молодежной

политики,
физической

культуры и

спорта

Администрации

города Иванова,

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова,

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова,

Комитет по

экологии

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 15484,03 16934,5

2

0,00 0,00

- бюджет города, в том

числе:

0,00 0,00 4163,07 2666,18 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 1 384,37 1294,09 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

0,00 0,00 337,17 686,60 0,00 0,00

8

города Иванова

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 2441,53 685,49 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет, в

том числе:

0,00 0,00 10609,33 13367,7

2

0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 4171,44 6176,28 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 1264,39 3594,39 0,00 0,00

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 5173,50 3597,05 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

города Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- инициативные

платежи, в том числе:

  711,63 900,62 0,00 0,00

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

  273,11 416,84 0,00 0,00

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

  84,29 252,69 0,00 0,00

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

  354,23 231,09 0,00 0,00

Комитет по экологии

Администрации

  0,00 0,00 0,00 0,00

9

города Иванова

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после

распределения Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах

(инициативных проектов), формирования бюджета города Иванова на соответствующие

годы, а также по мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных

внебюджетных источников.                                                                                                       ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов